
 

UCHWAŁA  NR   32/48/2025 

z dnia 26 maja 2025 roku  

w sprawie ustanowienia roku 2026 Rokiem Zygmunta Noskowskiego 

 

Na podstawie § 17 ust. 1r Statutu UMFC (tekst jednolity ogłoszony w Komunikacie 

Rektora nr 9/2024 z dnia 13 września 2024 roku), uchwala się, co następuje:   

 

§1. 

Senat UMFC wnioskuje do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej aby ustanowić rok 2026 

Rokiem Zygmunta Noskowskiego.  

 

Zygmunt Noskowski był jednym z najwybitniejszych polskich kompozytorów 

i pedagogów muzycznych drugiej połowy XIX wieku i początku wieku XX. Jako 

twórca wszechstronny, pozostawił bogaty dorobek obejmujący m.in. 3 symfonie, 

Step – pierwszy polski poemat symfoniczny, muzykę kameralną, chóralną i liczne 

pieśni.   

Jego dzieła, takie jak II Symfonia c-moll „Elegijna”, uwertura koncertowa Morskie 

Oko czy Step, należą do grona najlepszych kompozycji orkiestrowych, jakie wyszły 

spod ręki polskiego kompozytora w XIX wieku, a utwory takie, jak powszechnie 

znana Zła zima (“Hu-hu ha, zima zła”) do słów Marii Konopnickiej, pochodzące ze 

Śpiewnika dla dzieci op. 34 były wyrazem nowoczesnego, praktycznego a zarazem 

wyrafinowanego podejścia do edukacji muzycznej najmłodszych. Piosenki 

Konopnickiej i Noskowskiego z tego zbioru są jednym z pierwszych kontaktów 

polskich dzieci z muzyką klasyczną i na trwałe wpisały się w polski krwioobieg 

kulturalny.  

Noskowski odegrał kluczową rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń polskich 

kompozytorów. Jako profesor kompozycji w Instytucie Muzycznym w Warszawie 

kształcił m.in. Karola Szymanowskiego, Mieczysława Karłowicza, Ludomira 

Różyckiego i Grzegorza Fitelberga. Jego działalność pedagogiczna i organizacyjna 

przyczyniła się do znaczącego rozwoju życia muzycznego nie tylko w Warszawie, 

ale na całych ziemiach polskich.   



 

Rok 2026 będzie okazją do uczczenia 180. rocznicy urodzin Zygmunta 

Noskowskiego oraz do przypomnienia jego unikatowego wkładu w rozwój polskiej 

kultury.   

Ustanowienie roku 2026 Rokiem Zygmunta Noskowskiego stanowi wyraz hołdu dla 

jego dziedzictwa i ma na celu popularyzację jego twórczości wśród szerokiego 

grona odbiorców.  

 

§ 2 

W uznaniu dla wybitnych zasług Zygmunta Noskowskiego (1846–1909), absolwenta 

i wieloletniego pedagoga naszej Uczelni, Senat Uniwersytetu Muzycznego 

Fryderyka Chopina uchwala w UMFC rok 2026 rokiem Zygmunta Noskowskiego  

 

§3. 

Rektor UMFC powoła komitet do spraw obchodów Roku Zygmunta Noskowskiego 

w UMFC 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

              (-) 

prof. dr hab. Tomasz Strahl1 

                   Rektor 

                                                      
1 podpis na oryginale dokumentu 


